

Evenementenverzekering polisvoorwaardenblad 02.7

Rubriek Geld

Deze Rubriek is uitsluitend van toepassing indien hiernaar in de polis wordt verwezen.

Hoofdstuk 1 Begrips-omschrijvingen

Artikel 1.1 Begrippen

1.1.1 Verzekerde

De verzekerden zijn de hierna genoemde (rechts)personen.

- a. Verzekeringnemer in de omschreven hoedanigheid.
- b. Ondergeschikten en vrijwillige medewerkers van verzekeringnemer ten aanzien van de werkzaamheden die zij voor hem verrichten.
- c. Bestuursleden van verzekeringnemer.

1.1.2 Verzekerde zaken

Geld en geldswaardig papier dat verzekeringnemer in verband met de uitoefening van zijn bedrijf voorhanden heeft, met inbegrip van geldswaarden die in een elektronische kassa zijn vastgelegd door rechtstreekse overname vanaf een daartoe bestemde betaalkaart.

1.1.3 Nieuwwaarde

Het bedrag dat nodig is om nieuwe zaken van dezelfde soort en van gelijkwaardige kwaliteit en specificaties te verkrijgen.

1.1.4 Dagwaarde

De nieuwwaarde onder aftrek van een bedrag wegens waardevermindering door veroudering, slijtage of bestaande gebreken.

1.1.5 Vervoer

Het naar elders overbrengen van verzekerde zaken vanaf het moment waarop hiermee daadwerkelijk wordt aangevangen tot het moment waarop de verzekerde zaken op de bestemde plaats zijn afgeleverd.

Onder vervoer wordt niet verstaan vervoer dat uitsluitend plaatsvindt binnen het kantoor/bedrijf op de locatie zoals in de polis omschreven.

1.1.6 Geld- / waardetransportbedrijf

Een als zodanig in de polis omschreven geld- en waardetransportbedrijf dat verzekerde zaken vervoert in opdracht van verzekeringnemer.

1.1.7 Geweld (diefstal)

Het uitoefenen van dusdanige fysieke kracht tegen personen (met het oogmerk zich verzekerde zaken toe te eigenen) dat daaraan in redelijkheid geen weerstand kan worden geboden.

1.1.8 Woongedeelten

Gedeelten van een woning of woonhuis die permanent voor particuliere bewoning worden gebruikt.

Niet als woongedeelten worden beschouwd gedeelten zoals kelders, souterrains, gemeenschappelijke hallen/gangen/trappenhuizen, bijgebouwen, balkons en tuinen.

1.1.9 Brandkast

Een als zodanig in de polis omschreven brand- en inbraakwerende kast of kluis.

Een brandkast met een gewicht van minder dan 1000 kg dient verankerd te zijn volgens richtlijnen van de leverancier.

Hoofdstuk 2 Omschrijving van dekking

Artikel 2.1 Omvang van de dekking

Deze verzekering dekt in Nederland schade door het verloren gaan van verzekerde zaken, zoals hieronder nader is bepaald.

De dekking voor geld en geldswaardig papier geldt slechts voorzover geen aanspraak kan worden gemaakt op vergoeding krachtens een vergoedingsregeling van uitgevende instanties of uit anderen hoofde.

Indien voor gebruik van geldswaardig papier voorschriften zijn uitgevaardigd door de uitgevende instanties, bestaat uitsluitend recht op schadevergoeding indien deze voorschriften zijn nageleefd.

2.1.1 Vervoer

Tijdens vervoer is er dekking tegen schade hoe dan ook ontstaan.

Deze dekking geldt alleen indien sprake is van de hierna genoemde omstandigheden.

- a. Het vervoer wordt verricht door verzekeringnemer zelf of door een verzekerde (volwassen persoon) of geld- en waardetransportbedrijf, beide in opdracht van verzekeringnemer.
- b. Het vervoer vindt plaats via de kortste weg, zonder onnodige onderbrekingen, naar de bestemde plaats.
- c. De verzekerde zaken blijven onder onmiddellijk handbereik van de vervoerder.

2.1.2 Kantoor / bedrijf tijdens aanwezigheid verzekerde

Bij verblijf in het kantoor/bedrijf op de locatie, zoals in de polis omschreven, is tijdens aanwezigheid van verzekerde op die locatie dekking tegen schade door de hierna genoemde gebeurtenissen.

- a. Afpersing of diefstal gepaard gaande met geweld (of dreiging met geweld) tegen personen, waarbij de daders zich moeten bevinden in het kantoor/bedrijf op die locatie.
- b. Brand, brandblussing, ontploffing, blikseminslag en luchtverkeer.

2.1.3 Kantoor / bedrijf tijdens afwezigheid verzekerde

Bij verblijf in het kantoor/bedrijf op de locatie, zoals in de polis omschreven, is tijdens afwezigheid van verzekerde op die locatie dekking tegen schade door de hierna genoemde gebeurtenissen.

- a. Diefstal, mits gepleegd door:

- iemand die het gebouw is binnengedrongen door middel van braak of

- iemand die de bij verzekerde in gebruik zijnde bedrijfsruimten van het gebouw is binnengedrongen door middel van braak aan die desbetreffende ruimten.

b. Brand, brandblussing, ontploffing, blikseminslag en luchtverkeer.

Met braak wordt in dit geval gelijkgesteld het openen van het gebouw of de bij verzekerde in gebruik zijnde bedrijfsruimten door middel van de door overrompeling of afpersing verkregen sleutel.

Deze dekking geldt per gebeurtenis tot een maximum van € 100,-.

Deze dekking geldt niet voor horecabedrijven, kantines, sportscholen, videotheken en avondwinkels.

2.1.4 Brandkast in kantoor / bedrijf tijdens afwezigheid verzekerde

Bij verblijf in een brandkast in het kantoor/bedrijf op de locatie, zoals in de polis omschreven, is tijdens afwezigheid van verzekerde dekking tegen schade door de hierna genoemde gebeurtenissen.

a. Diefstal, mits gepleegd door iemand die de brandkast is binnengedrongen door middel van braak, waarbij de sleutel en/of cijfercombinatie niet aanwezig is op de locatie waar de brandkast zich bevindt of in andere bedrijfsruimten die bij verzekerde in gebruik zijn.

b. Brand, brandblussing, ontploffing, blikseminslag en luchtverkeer.

Met braak wordt in dit geval gelijkgesteld het openen van de brandkast door middel van de door overrompeling of afpersing verkregen sleutel.

2.1.5 Woning

Bij verblijf in de woongedeelten van de woning van verzekeringnemer of een door hem aangewezen persoon is er dekking tegen schade door de hierna genoemde gebeurtenissen.

a. Afpersing of diefstal gepaard gaande met geweld (of dreiging met geweld) tegen personen, waarbij de daders zich moeten bevinden in die woongedeelten.

b. Diefstal, mits gepleegd door iemand die de woning is binnengedrongen door middel van braak, waarbij de verzekerde zaken worden bewaard onder onmiddellijk handbereik van een volwassen persoon of zijn opgeborgen in een kast of ander meubelstuk, beide mits deugdelijk afgesloten.

c. Brand, brandblussing, ontploffing, blikseminslag en luchtverkeer.

Indien, ongeacht de hoogte van de verzekerde som, een bedrag van meer dan € 7.500,- aan verzekerde zaken en overig geld en geldswaardig papier in de woongedeelten wordt bewaard, dient een volwassen persoon in die woongedeelten aanwezig te zijn. Is dit niet het geval, dan zal de verschuldigde schadevergoeding niet meer bedragen dan de verzekerde som met een maximum van € 7.500,-.

2.1.6 Nachtkluis

Bij verblijf in de nachtkluis van een bankinstelling is er dekking tegen schade door de hierna genoemde gebeurtenissen.

a. Afpersing of diefstal gepaard gaande met geweld (of dreiging met geweld) tegen personen, waarbij de daders zich moeten bevinden in die bankinstelling.

b. Diefstal, mits gepleegd door iemand die de nachtkluis is binnengedrongen door middel van braak.

c. Brand, brandblussing, ontploffing, blikseminslag en luchtverkeer.

Artikel 2.2 Aanvullende dekkingen

Dit artikel is uitsluitend van kracht met inachtneming van Artikel Omvang van de dekking.

2.2.1 Expertise

Expertise voor vaststelling van de omvang van de schade, met inachtneming van het hierna vermelde.

a. De dekking voor expertise door een expert die door verzekeringnemer is benoemd, geldt alleen voorzover sprake is van redelijke kosten met een maximum van de kosten van expertise door de expert die door de maatschappij is benoemd.

b. Voor deze dekking geldt geen eigen risico.

c. Indien sprake is van onderzekering, wordt voor deze dekking geen onderverzekering toegepast.

2.2.2 Vals geld

Schade door het in ontvangst nemen van bankbiljetten waarvan later blijkt dat zij vervalst zijn.

Voor deze dekking geldt per gebeurtenis de in de polis vermelde verzekerde som tot een maximum van € 7.500,-.

2.2.3 Geld / geldswaardig papier van derden

Bij verblijf in het kantoor/bedrijf op de locatie, zoals in de polis omschreven, is ook gedekt het verlopen gaan van geld/geldswaardig papier van personeelsleden of cliënten van verzekeringnemer door afpersing of diefstal gepaard gaande met geweld (of dreiging met geweld) tegen personen, waarbij de daders zich moeten bevinden in het kantoor/bedrijf op die locatie.

Voor personeelsleden geldt deze dekking ook tijdens vervoer.

Deze dekking geldt per gebeurtenis tot een maximum van € 250,-.

2.2.4 Zaken van derden

Bij verblijf in het kantoor/bedrijf op de locatie, zoals in de polis omschreven, is ook gedekt schade aan roerende zaken van verzekerden of cliënten van verzekeringnemer door afpersing of diefstal gepaard gaande met geweld (of dreiging met geweld) tegen personen, waarbij de daders zich moeten bevinden in het kantoor/bedrijf op die locatie.

Voor verzekerden geldt deze dekking ook tijdens vervoer.

Deze dekking geldt per gebeurtenis tot een maximum van € 250,-.

Artikel 2.3 Vaststelling schadeomvang

De omvang van de door een gedekte gebeurtenis veroorzaakte schade wordt vastgesteld zoals hierna genoemd.

2.3.1 Expertise

De maatschappij heeft het recht de omvang van de schade te laten vaststellen door een expert.

a. De omvang van (het deel van) de schade waarvoor de

maatschappij gebruikmaakt van haar recht deze in natura te vergoeden, wordt vastgesteld door de maatschappij of een door haar aan te wijzen bedrijf.

b. De omvang van (het deel van) de schade waarvoor de maatschappij geen gebruik maakt van haar recht deze in natura te vergoeden, wordt in overleg met verzekeringnemer door een door de maatschappij benoemde expert vastgesteld, tenzij tussen verzekeringnemer en de maatschappij anders wordt overeengekomen.

c. Indien de maatschappij en verzekeringnemer vaststelling van de omvang van (het deel van) de schade waarvoor de maatschappij geen gebruik maakt van haar recht deze in natura te vergoeden, door twee experts overeenkomen, benoemen zij elk een expert. De twee experts benoemen samen een derde expert, die in geval van verschil binnen de grenzen van de door hen vastgestelde cijfers de bindende vaststelling zal verrichten.

2.3.2 Vaststelling schade aan verzekerde zaken

De omvang van de schade aan de verzekerde zaken wordt vastgesteld op de waarde van de verloren gegane verzekerde zaken op het moment van de schade.

2.3.3 Vaststelling schade aan zaken van derden

De omvang van de schade aan roerende zaken van verzekerden of cliënten van verzekeringnemer wordt vastgesteld zoals hieronder nader is bepaald.

2.3.2.1 Natura

Indien de maatschappij gebruikmaakt van haar recht (een deel van) de schade in natura te vergoeden, wordt de omvang daarvan vastgesteld op het bedrag van de naturavergoeding.

2.3.2.2 Herstel

Indien herstel van de beschadigde roerende zaken mogelijk is, wordt de omvang van de schade vastgesteld op bedragen zoals hierna genoemd.

a. De omvang van de schade wordt vastgesteld op het bedrag van de herstelkosten, verhoogd met een door de schade veroorzaakte en na herstel eventueel resterende waardevermindering.

b. Ter bepaling van de hoogte van de uitkering zal de omvang van de schade ook worden vastgesteld op het verschil tussen de dagwaarde onmiddellijk vóór en onmiddellijk ná de gebeurtenis.

Vaststelling vindt plaats met inachtneming van het hierna vermelde.

c. De maatschappij maakt geen gebruik van haar recht de schade in natura te vergoeden.

2.3.2.3 Geen herstel

Indien herstel niet mogelijk is of niet wordt uitgevoerd, wordt de omvang van de schade aan roerende zaken vastgesteld op het verschil tussen de dagwaarde onmiddellijk vóór en onmiddellijk ná de gebeurtenis.

Artikel 2.4 Onderverzekering

Vergoeding van de vastgestelde schade aan verzekerde zaken vindt plaats tot het maximum van de verzekerde som en tot de toepasselijke maxima, ongeacht of de aanwezige waarde vóór de schade hoger was dan de verzekerde som.

De expertisekosten voor vaststelling van de omvang van de schade worden echter ook in dit geval volledig vergoed met inachtneming van de toepasselijke maxima.

Artikel 2.5 Uitkering

2.5.1 Vergoeding in natura

De maatschappij heeft het recht vergoeding van (een deel van) de schade in natura te voldoen, eventueel door inschakeling van een door haar aan te wijzen bedrijf, en wel zodanig dat verzekerde redelijkerwijs geacht kan worden schadeloos te zijn gesteld, eventueel aangevuld met een uitkering in geld voor door de schade veroorzaakte waardevermindering.

2.5.2 Vergoeding in geld

Vergoeding van (het deel van) de schade waarvoor de maatschappij geen gebruik maakt van haar recht deze in natura te vergoeden, vindt plaats zoals hieronder nader is bepaald.

a. Indien verzekerde recht heeft op vergoeding van schade aan verzekerde zaken, wordt de aldus berekende schadevergoeding in in één termijn uitgekeerd.

b. Indien verzekerde recht heeft op schadevergoeding die is gebaseerd op herstel, wordt de aldus berekende schadevergoeding in in één termijn uitgekeerd. De totale schade-uitkering zal echter niet meer bedragen dan het voor herstel werkelijk bestede bedrag, verhoogd met het bedrag voor vastgestelde waardevermindering.

c. Indien verzekerde recht heeft op schadevergoeding berekend naar dagwaarde, wordt de aldus berekende schadevergoeding in in één termijn uitgekeerd.

Hoofdstuk 3 Uitsluitingen

De verzekering biedt geen dekking voor de hierna genoemde voorvallen / omstandigheden / gebeurtenissen.

Artikel 3.1 Uitsluitingen Rubriek geld

3.1.1 Natuurrampen

Schade door aardbeving, vulkanische uitbarsting en overstroming, zoals vermeld in Hoofdstuk Nadere omschrijvingen; schade door brand en ontploffing als gevolg van overstroming is echter wel gedekt.

3.1.2 Vermogensdelict

Schade veroorzaakt door een verzekerde van wie verzekeringnemer wist dat die persoon zich eerder aan een vermogensdelict of poging daartoe heeft schuldig gemaakt.

3.1.3 Opzet / schuld

Schade als het beoogde gevolg van het handelen of nalaten van een verzekerde persoon.